

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Предмет закупки :

Поставка металлопроката для нужд ПАО «Россети Центр» (филиал Белгородэнерго)

Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора

Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка);

Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)

ЕДИНЫЙ СТАНДАРТ ЗАКУПОК ПАО «РОССЕТИ» (ПОЛОЖЕНИЕ О ЗАКУПКЕ)

Утвержден решением Совета директоров ПАО «Россети» (протокол от 17.12.2018 № 334, в редакции протокола от 28.05.2020 № 417, в редакции протокола от 24.11.2020 № 440, в редакции протокола от 07.04.2021 № 452, в редакции протокола от 25.06.2021 № 462)

ПАО "МРСК Центра" (Ссылка: <https://www.mrsk-1.ru/purchases/management/doc/>)

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 44/18, в редакции протокола от 29.06.2020 № 29/20, в редакции протокола от 22.12.2020 № 62/20, в редакции протокола от 30.04.2021 № 17/21, в редакции протокола от 30.06.2021 № 23/21)

ПАО "МРСК Центра и Приволжья" (Ссылка: https://mrsk-cp.ru/purchasing/purchasing_resolution/)

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра и Приволжья» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 343, в редакции протокола от 29.06.2020 № 415, в редакции протокола от 22.12.2020 № 437, в редакции протокола от 30.04.2021 № 457, в редакции протокола от 30.06.2021 № 462)

Расчет начальной (максимальной) цены договора :

Размещен в виде отдельного Приложения к Обоснованию начальной (максимальной) цены договора

Начальник отдела логистики филиала ПАО "МРСК Центра" - "Белгородэнерго"


Рязанцев В.М./

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник цен			КП №1 от 14.10.2022г.			КП №2 от 21.10.2022г.			КП №3 от 17.10.2022г.		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2014936	Труба стальная прямоугольная 40x25x2	Т	3,000	71 083,33	213 250,00	3		0,00	3	71 083,33	213 250,00	3	84 000,00	252 000,00	3	79 900,00	239 700,00
2	2115042	Круг стальной d10	Т	4,000	70 250,00	281 000,00	4		0,00	4	70 250,00	281 000,00	4	70 000,00	280 000,00	4	66 866,67	267 466,68
3	2115058	Круг стальной d16	Т	20,000	68 583,33	1 371 666,67	20		0,00	20	68 583,33	1 371 666,67	20	70 000,00	1 400 000,00	20	67 291,67	1 345 833,40
4	2115941	Полоса стальная 4x40	Т	10,000	72 750,00	727 500,00	10		0,00	10	72 750,00	727 500,00	10	100 800,00	1 008 000,00	10	89 250,00	892 500,00
5	2216577	Уголок стальной равнополочный 50x4	Т	3,000	71 083,33	213 250,00	3		0,00	3	71 083,33	213 250,00	3	86 100,00	258 300,00	3	85 000,00	255 000,00
6	2321998	Лист оцинкованный Б-ПН-НО 0,55x1000x2000	Т	4,000	91 083,33	364 333,33	4		0,00	4	91 083,33	364 333,33	4	100 800,00	403 200,00	4	117 441,67	469 766,68
Итого для тех.присоединений				Т	44,000		3 171 000,00		0,00			3 171 000,00			3 601 500,00			3 470 266,76
7	2001907	Круг стальной d18	Т	0,036	69 416,67	2 499,00	0,036		0,00	0,036	69 416,67	2 499,00	0,036	70 000,00	2 520,00	0,036	67 291,67	2 422,50
8	2001909	Круг стальной d28	Т	0,080	69 416,67	5 553,33	0,080		0,00	0,080	69 416,67	5 553,33	0,080	91 000,00	7 280,00	0,080	82 166,67	6 573,33
9	2002152	Труба стальная водогазопроводная 20x2,8	Т	0,100	74 416,67	7 441,67	0,100		0,00	0,100	74 416,67	7 441,67	0,100	84 000,00	8 400,00	0,100	85 566,67	8 556,67
10	2002155	Труба стальная водогазопроводная 32x3,2	Т	0,040	71 083,33	2 843,33	0,040		0,00	0,040	71 083,33	2 843,33	0,040	81 340,00	3 253,60	0,040	80 891,67	3 235,67
11	2009209	Круг стальной d22	Т	0,767	68 583,33	52 603,42	0,767		0,00	0,767	68 583,33	52 603,42	0,767	70 000,00	53 690,00	0,767	70 125,00	53 785,88
12	2009590	Уголок стальной равнополочный 100x7	Т	0,066	74 416,67	4 911,50	0,066		0,00	0,066	74 416,67	4 911,50	0,066	91 700,00	6 052,20	0,066	92 083,33	6 077,50
13	2012316	Полоса стальная 2,5x40	Т	0,080	91 083,33	7 286,67	0,080		0,00	0,080	91 083,33	7 286,67	0,080	126 000,00	10 080,00	0,080	116 166,67	9 293,33
14	2014015	Круг стальной d20	Т	0,873	68 583,33	59 873,25	0,873		0,00	0,873	68 583,33	59 873,25	0,873	70 000,00	61 110,00	0,873	68 000,00	59 364,00
15	2014936	Труба стальная прямоугольная 40x25x2	Т	0,080	71 083,33	5 686,67	0,080		0,00	0,080	71 083,33	5 686,67	0,080	84 000,00	6 720,00	0,080	77 350,00	6 188,00
16	2018069	Уголок стальной равнополочный 75x5	Т	0,035	74 416,67	2 604,58	0,035		0,00	0,035	74 416,67	2 604,58	0,035	91 000,00	3 185,00	0,035	91 375,00	3 198,13
17	2021062	Лист стальной горячекатаный 2мм	Т	4,206	66 916,67	281 451,50	4,206		0,00	4,206	66 916,67	281 451,50	4,206	86 800,00	365 080,80	4,206	78 625,00	330 696,75
18	2021825	Лист стальной холоднокатаный 0,5мм	Т	0,070	71 083,33	4 975,83	0,070		0,00	0,070	71 083,33	4 975,83	0,070	86 100,00	6 027,00	0,070	86 416,67	6 049,17
19	2022549	Лист стальной горячекатаный 1,5мм	Т	0,062	67 750,00	4 200,50	0,062		0,00	0,062	67 750,00	4 200,50	0,062	88 200,00	5 468,40	0,062	80 750,00	5 006,50
20	2025215	Лист стальной холоднокатаный 2мм	Т	0,770	71 083,33	54 734,17	0,770		0,00	0,770	71 083,33	54 734,17	0,770	89 600,00	68 992,00	0,770	86 416,67	66 540,84
21	2025216	Лист стальной горячекатаный 3мм	Т	2,145	67 750,00	145 323,75	2,145		0,00	2,145	67 750,00	145 323,75	2,145	78 400,00	168 168,00	2,145	77 916,67	167 131,26
22	2030183	Уголок стальной равнополочный 75x6	Т	0,200	74 416,67	14 883,33	0,200		0,00	0,200	74 416,67	14 883,33	0,200	91 000,00	18 200,00	0,200	92 083,33	18 416,67
23	2032783	Катанка В-10,0-Сг3кп	Т	0,019	61 916,67	1 176,42	0,019		0,00	0,019	61 916,67	1 176,42	0,019	70 000,00	1 330,00	0,019	64 033,33	1 216,63
24	2034272	Пруток латуный 12 ЛС59-1	КГ	74,700	798,36	59 637,37	74,700		0,00	74,700	798,36	59 637,37	74,700	726,60	54 277,02	74,700	742,33	55 452,05
25	2040479	Уголок стальной равнополочный 50x5	Т	4,483	70 250,00	314 930,75	4,483		0,00	4,483	70 250,00	314 930,75	4,483	84 700,00	379 710,10	4,483	84 291,67	377 879,56
26	2057127	Катанка В-6,0-Сг3не	Т	1,096	60 250,00	66 034,00	1,096		0,00	1,096	60 250,00	66 034,00	1,096	75 600,00	82 857,60	1,096	64 883,33	71 112,13
27	2057142	Лист стальной горячекатаный 1мм	Т	0,248	71 083,33	17 628,67	0,248		0,00	0,248	71 083,33	17 628,67	0,248	89 600,00	22 220,80	0,248	86 416,67	21 431,33
28	2057144	Сталь листовая нерж. 12х18Н10Т 1,25мм	Т	0,032	786 833,33	25 178,67	0,032		0,00	0,032	786 833,33	25 178,67	0,032	753 200,00	24 102,40	0,032	566 666,67	18 133,33
29	2060597	Лист стальной холоднокатаный 3мм	Т	1,050	71 083,33	74 637,50	1,050		0,00	1,050	71 083,33	74 637,50	1,050	91 000,00	95 550,00	1,050	86 416,67	90 737,50
30	2063263	Круг стальной d6	Т	0,081	74 416,67	6 027,75	0,081		0,00	0,081	74 416,67	6 027,75	0,081	70 000,00	5 670,00	0,081	66 158,33	5 358,82
31	2106105	Уголок стальной равнополочный 45x5	Т	0,200	70 250,00	14 050,00	0,200		0,00	0,200	70 250,00	14 050,00	0,200	86 100,00	17 220,00	0,200	83 583,33	16 716,67
32	2110952	Уголок стальной равнополочный 63x6	Т	0,500	70 250,00	35 125,00	0,500		0,00	0,500	70 250,00	35 125,00	0,500	86 100,00	43 050,00	0,500	84 291,67	42 145,84
33	2115042	Круг стальной d10	Т	5,315	70 250,00	373 378,75	5,315		0,00	5,315	70 250,00	373 378,75	5,315	70 000,00	372 050,00	5,315	66 866,67	355 396,35
34	2115058	Круг стальной d16	Т	8,205	68 583,33	562 726,25	8,205		0,00	8,205	68 583,33	562 726,25	8,205	70 000,00	574 350,00	8,205	67 291,67	552 128,15
35	2115102	Круг стальной d12	Т	0,366	70 250,00	25 711,50	0,366		0,00	0,366	70 250,00	25 711,50	0,366	70 000,00	25 620,00	0,366	69 416,67	25 406,50
36	2115724	Уголок стальной равнополочный 45x4	Т	0,705	70 250,00	49 526,25	0,705		0,00	0,705	70 250,00	49 526,25	0,705	86 100,00	60 700,50	0,705	84 291,67	59 425,63
37	2115923	Уголок стальной равнополочный 40x4	Т	0,029	70 250,00	2 037,25	0,029		0,00	0,029	70 250,00	2 037,25	0,029	86 100,00	2 496,90	0,029	84 291,67	2 444,46
38	2115941	Полоса стальная 4x40	Т	7,755	72 750,00	564 176,25	7,755		0,00	7,755	72 750,00	564 176,25	7,755	100 800,00	781 704,00	7,755	89 250,00	692 133,75
39	2119776	Полоса стальная из инстр. стали 5x30	Т	0,100	80 250,00	8 025,00	0,100		0,00	0,100	80 250,00	8 025,00	0,100	182 000,00	18 200,00	0,100	212 500,00	21 250,00
40	2218421	Круг стальной d14	Т	0,550	68 583,33	37 720,83	0,550		0,00	0,550	68 583,33	37 720,83	0,550	72 380,00	39 809,00	0,550	67 291,67	37 010,42
41	2219352	Полоса стальная 5x50	Т	0,204	75 250,00	15 351,00	0,204		0,00	0,204	75 250,00	15 351,00	0,204	94 080,00	19 192,32	0,204	93 500,00	19 074,00
42	2286461	Уголок стальной равнополочный 70x7	Т	0,082	75 250,00	6 170,50	0,082		0,00	0,082	75 250,00	6 170,50	0,082	105 000,00	8 610,00	0,082	93 500,00	7 667,00
43	2286872	Катанка В-6,0-Сг3кп	Т	1,802	60 250,00	108 570,50	1,802		0,00	1,802	60 250,00	108 570,50	1,802	75 600,00	136 231,20	1,802	64 883,33	116 919,76
44	2325770	Пруток латуный ДШНГ 27	КГ	54,000	795,17	42 939,00	54,000		0,00	54,000	795,17	42 939,00	54,000	936,60	50 576,40	54,000	742,33	40 085,82
45	2325868	Пруток латуный ДШНГ 19	КГ	85,800	797,02	68 384,33	85,800		0,00	85,800	797,02	68 384,33	85,800	936,60	80 360,28	85,800	742,33	63 691,91

Итого для ремонтн			Т	42,432		3 136 016,04			0,00			3 136 016,04			3 690 115,52			3 445 353,80
			КГ	214,500														
46	2001907	Круг стальной d18	Т	1,891	68 583,33	129 691,08	1,891		0,00	1,891	68 583,33	129 691,08	1,891	70 000,00	132 370,00	1,891	67 291,67	127 248,55
47	2017217	Круг стальной d30	Т	1,866	68 583,33	127 976,50	1,866		0,00	1,866	68 583,33	127 976,50	1,866	84 000,00	156 744,00	1,866	82 166,67	153 323,01
48	2018026	Уголок стальной равнополочный 70x5	Т	3,000	75 250,00	225 750,00	3,000		0,00	3,000	75 250,00	225 750,00	3,000	93 800,00	281 400,00	3,000	93 500,00	280 500,00
49	2018069	Уголок стальной равнополочный 75x5	Т	0,668	74 416,67	49 710,33	0,668		0,00	0,668	74 416,67	49 710,33	0,668	91 000,00	60 788,00	0,668	91 375,00	61 038,50
50	2019425	Труба стальная электросварная 48x3,2	Т	2,496	72 750,00	181 584,00	2,496		0,00	2,496	72 750,00	181 584,00	2,496	91 000,00	227 136,00	2,496	90 808,33	226 657,59
51	2021062	Лист стальной горячекатаный 2мм	Т	0,200	66 916,67	13 383,33	0,200		0,00	0,200	66 916,67	13 383,33	0,200	86 800,00	17 360,00	0,200	78 625,00	15 725,00
52	2040479	Уголок стальной равнополочный 50x5	Т	0,100	70 250,00	7 025,00	0,100		0,00	0,100	70 250,00	7 025,00	0,100	84 700,00	8 470,00	0,100	84 291,67	8 429,17
53	2060597	Лист стальной холоднокатаный 3мм	Т	0,200	71 083,33	14 216,67	0,200		0,00	0,200	71 083,33	14 216,67	0,200	91 000,00	18 200,00	0,200	86 416,67	17 283,33
54	2063263	Круг стальной d6	Т	0,248	74 416,67	18 455,33	0,248		0,00	0,248	74 416,67	18 455,33	0,248	70 000,00	17 360,00	0,248	66 158,33	16 407,27
55	2079682	Уголок стальной равнополочный 80x6	Т	2,268	76 083,33	172 557,00	2,268		0,00	2,268	76 083,33	172 557,00	2,268	91 000,00	206 388,00	2,268	94 208,33	213 664,49
56	2115058	Круг стальной d16	Т	3,749	68 583,33	257 118,92	3,749		0,00	3,749	68 583,33	257 118,92	3,749	70 000,00	262 430,00	3,749	67 291,67	252 276,47
57	2216577	Уголок стальной равнополочный 50x4	Т	0,140	71 083,33	9 951,67	0,140		0,00	0,140	71 083,33	9 951,67	0,140	86 100,00	12 054,00	0,140	85 708,33	11 999,17
58	2262326	Полоса стальная 10x100	Т	0,044	80 250,00	3 531,00	0,044		0,00	0,044	80 250,00	3 531,00	0,044	119 000,00	5 236,00	0,044	102 000,00	4 488,00
59	2321998	Лист оцинкованный Б-ПН-НО 0,55x1000x2000	Т	0,100	91 083,33	9 108,33	0,100		0,00	0,100	91 083,33	9 108,33	0,100	100 800,00	10 080,00	0,100	117 441,67	11 744,17
60	2347314	Полоса стальная 6x150	Т	0,013	82 750,00	1 075,75	0,013		0,00	0,013	82 750,00	1 075,75	0,013	119 000,00	1 547,00	0,013	106 250,00	1 381,25
61	2351393	Полоса стальная 10x200	Т	0,022	120 166,67	2 643,67	0,022		0,00	0,022	120 166,67	2 643,67	0,022	119 000,00	2 618,00	0,022	212 500,00	4 675,00
62	2352339	Полоса стальная 6x50	Т	0,039	79 416,67	3 097,25	0,039		0,00	0,039	79 416,67	3 097,25	0,039	122 080,00	4 761,12	0,039	100 583,33	3 922,75
63	2352416	Полоса стальная 6x45	Т	0,013	91 634,62	1 191,25	0,013		0,00	0,013	91 634,62	1 191,25	0,013	128 800,00	1 674,40	0,013	141 666,67	1 841,67
64	2352501	Полоса стальная 8x100	Т	0,081	82 750,00	6 702,75	0,081		0,00	0,081	82 750,00	6 702,75	0,081	131 040,00	10 614,24	0,081	106 250,00	8 606,25
65	2369072	Полоса стальная 10x60	Т	3,058	79 416,67	242 856,17	3,058		0,00	3,058	79 416,67	242 856,17	3,058	147 000,00	449 526,00	3,058	100 583,33	307 583,82
66	2375212	Полоса стальная 7x50	Т	0,141	81 083,33	11 432,75	0,141		0,00	0,141	81 083,33	11 432,75	0,141	121 800,00	17 173,80	0,141	103 416,67	14 581,75
67	2388564	Швеллер 8П	Т	0,638	78 583,33	50 136,17	0,638		0,00	0,638	78 583,33	50 136,17	0,638	100 800,00	64 310,40	0,638	98 883,33	63 087,56
68	2396027	Полоса стальная 16x70	Т	0,028	120 166,67	3 364,67	0,028		0,00	0,028	120 166,67	3 364,67	0,028	147 000,00	4 116,00	0,028	141 666,67	3 966,67
Итого для эксплуатации			Т	21,003		1542559,59			0,00			1542559,59			1972356,96			1810431,43
69	2022210	Лист стальной холоднокатаный 1,5мм	Т	0,370	71 083,33	26 300,83	0,370		0,00	0,370	71 083,33	26 300,83	0,370	89 600,00	33 152,00	0,370	86 416,67	31 974,17
70	2233982	Лист оцинкованный Б-ПН-НО 0,75x1000x2000	Т	0,060	89 416,67	5 365,00	0,060		0,00	0,060	89 416,67	5 365,00	0,060	104 020,00	6 241,20	0,060	116 308,33	6 978,50
Итого для СМчТ			Т	0,430		31 665,83			0,00			31 665,83			39 393,20			38 952,67
71	2286439	Лист стальной холоднокатаный 1,2мм	Т	0,800	71 083,33	56 866,67	0,800		0,00	0,800	71 083,33	56 866,67	0,800	86 800,00	69 440,00	0,800	86 416,67	69 133,34
72	2286872	Катанка В-6,0-СтЗкп	Т	0,050	60 250,00	3 012,50	0,050		0,00	0,050	60 250,00	3 012,50	0,050	75 600,00	3 780,00	0,050	64 883,33	3 244,17
Итого для наружного освещения			Т	0,850		59 879,17			0,00			59 879,17			73 220,00			72 377,50
ИТОГО без НДС						7 941 120,63			0,00			7 941 120,63			9 376 585,68			8 837 382,16
НДС - 20%						1 588 224,13			0,00			1 588 224,13			1 875 317,14			1 767 476,43
ИТОГО с НДС						9 529 344,76			0,00			9 529 344,76			11 251 902,82			10 604 858,59